
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 46RS/186RG   del 02-03-2022 

 

OGGETTO 

GIUDIZIO NAPPA/COMUNE DI ATRIPALDA RG. N. 4474/2021. IMPEGNO SPESA CTP. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 04-03-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE VII SETTORE 

Premesso che: 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 152 del 20/12/2021 si è stabilito di resistere nel 
giudizio promosso dinanzi al Tribunale di Avellino dalla sig.ra Nappa Vincenza, 
iure proprio e iure hereditatis, con atto di citazione notificato in data 8.11.2021, 
prot. n.32596, avente ad oggetto risarcimento danni da sinistro, patrimoniali e non 
patrimoniali, verificatosi nel Parco delle Acacie in data 7.11.2019, alle ore 11.00 circa, 
a danno del proprio coniuge. 

 Con Decreto n. 37401 del 20.12.2021 il Sindaco ha nominato l’Avv. Emilio Paolo 
Sandulli del Foro di Avellino per l’assistenza e rappresentanza di questo Ente 
nell’ambito del giudizio di cui innanzi.  

 Con Decreto n. 6000 del 28.02.2022 il Sindaco ha nominato il Dott. Francesco 
Saverio Nigro, di ausilio al Difensore del Comune già in fase di redazione della 
comparsa di costituzione, quale Consulente medico –legale del Comune di 
Atripalda nel giudizio in questione, nel limite di spesa di euro 1000,00 oltre IVA, a 
valere sul Cap. 124 del Bilancio 2021-2023, esercizio provvisorio 2022. 

Ritenuto assumere il conseguente necessario impegno di spesa a titolo di compenso 
professionale a favore del citato CTP. 

Visto il preventivo acquisito al prot. n. 5960/2022 dell’importo di euro 1000,00 oltre IVA e 
comprensivo di ritenuta d’acconto. 

Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 23 del 27/07/2021. 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del 
vigente Regolamento di Contabilità. 

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è 
conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione. 

DETERMINA 

Per le motivazioni addotte in premessa e qui integralmente riportate: 
 
1. Di Impegnare, per i motivi esposti in premessa, a favore del Dott. Francesco Saverio 
Nigro, con studio in via Ammiraglio Ronca n. 29 Avellino, giusta preventivo di spesa prot. 
n. 5960/2022, la somma di €. 1.220,00 comprensiva di IVA e ritenuta d’acconto, a titolo di 
compenso professionale per l’attività di CTP medico legale in premessa indicata 
nell’ambito del Giudizio Trib. Av. RG. N. 4474/2021– CIG. Z0D356E203. 

2.Di Imputare la spesa complessiva di €. 1.220,00 al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 
parte uscita del Bilancio 2021/2023, esercizio provvisorio 2022. 

3.Di Dare Atto:  
3.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni 
in materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi 
dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013; 

3.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 



4.Di Disporre e demandare al Funzionario Responsabile la pubblicazione del presente 
atto nella Sezione Trasparenza (“Provvedimenti amministrativi” e “Bandi di gara e contratti”) per 
ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti per gli incarichi di patrocinio e difesa.  

5.Di Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 
acquisiti i documenti giustificativi, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
(TUEL). 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 08-03-2022  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 08-03-2022 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


